Cap. 1. 19.

Dion. Areopag. Amor divini inebriat

Ecstasim facit divinus amor (inquit Dionys. Areopag. de Divin. nomin. cap. 4.) amatores suo statu dimovet, & sui iuris esse non sinit. Claret vita abscondita alterius vitæ: suumque proprium non est cor, cum nesciens an vivat ipse, sit ubi sui iuris non est. Ut vivam, Christo confixus sum cruce. Sit ergo, ut vivat ecstasice, ac in cœlis designetur conversatio: at tamen unde Verbi Dei mundo per illum cognitio? Quia cum Christo & pro Christo crucifixus; mundus cognovit in Paulo Verbum Divinum incarnatum, quod in cruce vitam profudit pro mundo? Dicat Christum D. crucifixum pro se, at quòd ille pro Christo cruce affixus etiam sit? Utique, sed amore: intervenit discrimen minillitrum, non cruciaminum; equidem in Paulum excogitavit charitas, quod in Christum experta dire crudelitas. Voluit Pater exhibere perfectam imaginem Filij misero mundo; ac revelavit in Paulo. Per formæ speciem vel non speciem in imagine percipitur convenientia vel discrimen: Christusque Filius Dei crucifixus revelatur toti mundo, crucifixo amore Paulo; quoniam mundus Christi intendens in speciem, Paulus sine distinctione reverebatur imaginem. Erat sine differentia discretio, in discretionem valde similis proportio: unde in Paulo revelatus Christus, atque suspensus ad discretionem sensus; igitur nulla distinctio, neque discrimen ad oculum inter nobile exemplar & exemplum.

Paulus crucifixus amore.

Imago Christi.

AA. præf.

Caietanus ab amore crucifigitur.

tur Caietanus, forma verò crucifixionis ab amore, Iesus Christus. Si eadem signa, etiam in discrimine nulla apparet differentia: Christusque signanter revelatur, ubi eius imago in Caietano obijcitur; equidem qui attentè videt imaginem, omnimodam in utroque invenit similitudinem. Felix utique error: artificium excogitavit amor. Dubium gratum apparet in discrimen oculorum, pro differentia dissimili inter figuram & signatum.

Unaque compositis miscens animatua labris, Ad faciem hanc faciem dirigit ille suam. Hefius; Ita cecinit Guiliel. Hefius lib. 3. de Charit. Emblem. 24.

22 Hæc sunt flammæ amoris: hæcine signa insignia singularis charitatis: ceterum quia operatur gratia, etiam cum Christo vita Caietani abscondita; quo in articulo ignoratur quid & quomodo. Sic enim devotio stabit? Quisnam Caietanus erit? Stylus novus. Caietanus quis erit? Caietanus. In sacris non nova vox. Ad Ioanem missi ministri, ut interrogarent eum: Tu quis es? Magnum certè testimonium excellentiæ, præteris informatione: etenim quem scientia intuentur, præ excellentia non cognoscunt. Quisnam erit Caietanus? In Christo invenitur cognitionis modus. Cum exaltaveritis filium hominis, tunc cognoscetis, quia ego sum: dixit Scribis & Pharisis. Tunc in cruce cognoscet, & non modo; quàm modo coruscantem miraculis absorpti vident? An quia viso in cruce frangenda saxa, contundenda peccatorum pectora, & ad se suaviter trahenda omnia, ita ut cum vexillum signum crucis in Nationes elevarer, totus mundus attractus post eum abiret? Alia signa urgent in cognitionem, ut rimentur excellentiæ maiestatem. Crucem nudus ascendit, brachia expandit, pectus thronum amoris aperuit, intercedens & vocans peccatores in asylum penitentiis cum clamore valido ac lachrymis. Unde cum latens maiestas animæ, in corpus inclusa, cognoscatur perspicuè corporis formâ; cognoscendus quis esset, dum crucem subjicit: quandoquidem nullum clarius maiestatis indicium, quàm ostendi pectus nudum, brachijs expansis in cœlum. Vide quæ diximus Tautolog. 3. D. 4. num. 10.